Usr: NORMA

MUNICIPIO DE TUXPAN
NAYARIT
Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep/2019

Fecha y | 01/nov/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 12:58 p.m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $30.492.423.52 $23,527.827.92 PASIVO CIRCULANTE $60.271,027.37 $55.737.750.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $14,083,148.53 $11,684,187.88 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $60,055,395.49 $62,984,255.17
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $10,237,966.73 $6,308,730.64 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $6,171,308.26 $5,534,909.40 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $215,631.88 -$7,188,562.31
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 -$57,942.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $30,492,423.52 $23,527,827.92 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$29.796.051.07
$0.00

$0.00
$20,784,720.91
$9,011,330.16
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$29,796,051.07

$60,288,474.59 I

$48.726.803.13
$0.00

$0.00
$39,790,658.16
$8,799,603.15
$0.00

$0.00
$136,541.82
$0.00

$0.00
$48,726,803.13

$72,254,631.05

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$60,271,027.37

$3.126.661.90
$0.00

$0.00
$3,126,661.90
$0.00

$0.00

$0.00
$3,126,661.90

$55,737,750.86

$3.773.557.54
$0.00

$0.00
$3,773,557.54
$0.00

$0.00

$0.00
$3,773,557.54

$63,397,689.27 I $59,511,308.40 I
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$368.612.68 $12.743.322.65
$35,827,262.08 $25,277,414.23
-$36,692,052.15 -$13,767,494.33
$0.00 $0.00
$1,233,402.75 $1,233,402.75
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00



MUNICIPIO DE TUXPAN

NAYARIT
Estado de Situacion Financiera Focrav | o1/mou2010
echa no
Usr: NORMA Al 30/sep/2019 Y v
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 12:58 p.m.
2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $368,612.68 | $12,743,322.65 1

Total de Pasivo y Hacienda Pblica/Patrimonio $63,766,301.95 y §72,254,631.05 g




MUNICIPIO DE TUXPAN

NAYARIT
Estado de Situacion Financiera e | 01/moviz010
echa nov,
Usr: NORMA Al 30/sep/2019 y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 12:58 p.m.
2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $131,042,351.00 $115,580,096.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $29,748,853.92 $4,358,804.43
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $23,568,059.02
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $101,293,497.08 $134,789,350.59
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $101,293,497.08 $134,789,350.59
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $131,042,351.00 $115,579,731.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $56,879,524.46 -$6,261,901.87
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $3,418,742.00 $23,568,059.02
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $77,581,568.54 $145,410,056.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $77,581,568.54 $145,410,056.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $77,581,568.54 $145,410,056.89

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $81,059,395.90 $123,984,794.10



