

MUNICIPIO DE TUXPAN NAYARIT

Estado de Situación Financiera Al 30/sep/2019

Fecha y 01/nov/2019 nora de Impresión 12:58 p.m.

Usr: NORMA
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera				hora de Impresion	ón 12:58 p.m.
ACTIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>	PASIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$30,492,423.52</u>	\$23,527,827.92	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$60,271,027.37</u>	\$55,737,750.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$14,083,148.53	\$11,684,187.88	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$60,055,395.49	\$62,984,255.17
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$10,237,966.73	\$6,308,730.64	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$6,171,308.26	\$5,534,909.40	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$215,631.88	-\$7,188,562.31
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	-\$57,942.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$30,492,423.52	\$23,527,827.92	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$60,271,027.37	\$55,737,750.86
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$29,796,051.07	\$48,726,803.13			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$3,126,661.90	\$3,773,557.54
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$20,784,720.91	\$39,790,658.16	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$9,011,330.16	\$8,799,603.15	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$3,126,661.90	\$3,773,557.54
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$136,541.82	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$3,126,661.90	\$3,773,557.54
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	Total do l'activo lito dilocalatico		
Total de Activos No Circulantes	\$29,796,051.07	\$48,726,803.13	Total de Pasivos	\$63,397,689.27 ■	\$59,511,308.40 ■
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$00,037,003.27	ψου,σ τ τ,σσσ. - σσ
Total de Activos	\$60,288,474.59	\$72,254,631.05	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$368,612.68	\$12,743,322.65
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$35,827,262.08	\$25,277,414.23
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$36,692,052.15	-\$13,767,494.33
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$1,233,402.75	\$1,233,402.75
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	\$0.00	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE TUXPAN NAYARIT

Estado de Situación Financiera Al 30/sep/2019

Usr: NORMA Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

 2019
 2018

 Total Hacienda Pública/Patrimonio
 \$368,612.68
 \$12,743,322.65

 Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio
 \$63,766,301.95
 \$72,254,631.05

Fecha y 01/nov/2019 hora de Impresión 12:58 p.m.



MUNICIPIO DE TUXPAN NAYARIT

Estado de Situación Financiera Al 30/sep/2019

Usr: NORMA

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	<u>2019</u>	<u>2018</u>
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$131,042,351.00	\$115,580,096.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$29,748,853.92	\$4,358,804.43
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$23,568,059.02
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$101,293,497.08	\$134,789,350.59
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$101,293,497.08	\$134,789,350.59
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$131,042,351.00	\$115,579,731.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$56,879,524.46	-\$6,261,901.87
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$3,418,742.00	\$23,568,059.02
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$77,581,568.54	\$145,410,056.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$77,581,568.54	\$145,410,056.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$77,581,568.54	\$145,410,056.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$81,059,395.90	\$123,984,794.10

Fecha y 01/nov/2019 hora de Impresión 12:58 p.m.